sistema Integral de Informacién Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simp"fica(:ién de ’a Gestién ’nstitUCiona' smemamlegralde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO
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Datos Generales
Nombre: MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 9 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 16-04-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - VIGENTE
SNI C 2018 - 2021
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MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (50.00%)
B scopus : 1 (25.00%)
I:l WoS y Scopus: 1 (25.00%)

1 LA UTILIZACION DE LOS DICTAMENES POR  MARTHA GUADALUPE GUERRERO Temas 2024
LOCURA EN LOS PROCEDIMIENTOS VERANO americanistas
JURIDICOS DE INICIOS DEL SIGLO XX EN
MEXICO

2  THE CRIME OF ESTUPRO V/S HUMAN MARTHA GUADALUPE GUERRERO Revista 2019
RIGHTS OF GIRLS AND ADOLESCENTS VERANO Denitza Lopez-Tellez Maria  Inclusiones

Patricia Fernandez Cuevas
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Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Arte y comunicacion

2 Artey comunicaciéon

3 De las rebeliones a los movimientos
sociales

4 "Periodismo, medios y credibilidad”

5 Estudios juridicos digitales

Fecha de impresién: 13:34:02

Autores

GLORIA HERNANDEZ
JIMENEZ VICENTE
CASTELLANOS CERDA
RODRIGO MARTINEZ
MARTINEZ et al.

ELVIRA LAURA
HERNANDEZ CARBALLIDO
GLORIA HERNANDEZ
JIMENEZ VICENTE
CASTELLANOS CERDA et
al.

ROSA MARIA VALLES RUIZ
MARTHA GUADALUPE
GUERRERO VERANO
FRANCISCA ROBLES
ELVIRA LAURA
HERNANDEZ CARBALLIDO
JOSEFINA HERNANDEZ
TELLEZ et al.

MARTHA GUADALUPE
GUERRERO VERANO
MARIA ELENA MANSILLA Y
MEJIA

Pagina 3/10

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

. Libros completos: 8 (100.00%)

ISBN

978607929884
5

Ano
2021

2021 9786079298852

2019

9786075028002

2019 978607929860

9

2017 9786070288173
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6 Elrefugiado en el contexto juridico MARTHA GUADALUPE Libro 2017 9786070288180
mexicano GUERRERO VERANO Completo
MARIA ELENA MANSILLA'Y
MEJIA
7 Tratados de derecho humanos MARTHA GUADALUPE Libro 2012 9786070052576
ratificados por México GUERRERO VERANO Completo
8 Refugio Guatemalteco en México MARTHA GUADALUPE Libro 2012 978607005828
GUERRERO VERANO Completo 8
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MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
CSP DERECHO CONVENCIONAL CIVIL
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
CSP DERECHO CONVENCIONAL CIVIL
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
CSP DERECHO CONVENCIONAL CIVIL
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
CSP DERECHO CONVENCIONAL CIVIL
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
CSP DERECHO CONVENCIONAL CIVIL
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
CSP DERECHO CONVENCIONAL CIVIL
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
CSP DERECHO CONVENCIONAL CIVIL
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
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[ Licenciatura: 44 (100.00%)

Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Sild

sistema integral de
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Alumnos Semestre

3
48
52
4
50
7
35
50
5
5]
48
40
44
4
20
6
31
52
5
33
1
2]
50
55

2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO

CSP DERECHO CONVENCIONAL CIVIL

DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO

CSP DERECHO CONVENCIONAL CIVIL

DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHOS HUMANOS

DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO |
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO |
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Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

22

59
13

42
59

56

47
46

55
44
24
5

18
32
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2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO
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MARTHA GUADALUPE GUERRERO VERANO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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